第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

開催趣意書

・寄付
              ・抄録集広告
              ・ホームページバナー広告
              ・企業展⽰

会期：2026年3⽉15⽇（⽇）

会場：京都橘⼤学

主催：⼀般社団法⼈⽇本看護シミュレーションラーニング学会

      第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

          ⼤会⻑  野島敬祐（京都橘⼤学看護学部/⼤学院看護学研究科）

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会を2026年3⽉15⽇

（⽇）に京都橘⼤学を会場として開催することとなりました。

 今回のテーマは「しかけが拓く未来‐学びはつづくよ、いつまでも‐」です。このテーマに

は、学習者が主体的に学びを展開していくと同時に、私たち教育者や実践者がその「学び」を

いかにしかけるか、⽣涯を通して学びの連鎖をどのように育んでいくかという問いを込めまし

た。

シミュレーションラーニングは、知識・技術・態度を統合的に学ぶ場として、また経験に基

づく省察を通じた深い学びの場として、初等教育から卒後教育、さらには⽣涯学習にまで活⽤

されています。看護教育のあらゆる段階において、シミュレーションは「学びをしかける」⼿法

であり、学びの動機づけ、探究⼼、他者との協働を促す⼤きな可能性を秘めています。

本学術集会には、看護系⼤学等の教育研究者、臨床の教育者、実践者、そして看護学⽣など、

シミュレーションラーニングに関⼼をもつ多様な参加者が集います。世代や職域を越えて、教

育と実践、研究が交差する場となることを期待しています。そしてこの集会を通して、現場と教

育、領域と領域、⼈と⼈との「つながり」がさらに深まり、新たな「学びのしかけ」が⽣まれ

ることを願ってやみません。

本会が皆さまにとって、これからの学びと実践を⾒つめ直す豊かな機会となりますよう、⼼

より祈念いたします。

 企業・団体の皆様におかれましては、このような本学術集会の趣旨にご賛同いただき、ご寄

付、広告掲載、企業展⽰に何卒ご⽀援賜りたくお願い申し上げます。

謹⽩

2025年5⽉吉⽇

第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

⼤会⻑ 野島敬祐（京都橘⼤学看護学部/⼤学院看護学研究科）

⽇本看護シミュレーションラーニング学会第7回学術集会企画委員名簿

【⼤会⻑】

野島 敬祐  京都橘⼤学

【企画委員】

佐藤 聖⼀  京都橘⼤学  ＊事務局⻑（総務兼任）

川村 晃右  京都橘⼤学  ＊事務局（会計）

室住 実恵  京都橘⼤学  ＊事務局（渉外）

⾜⽴ 真実⼦ 京都橘⼤学  ＊事務局（広報）

阿部 幸恵  東京医科⼤学

⾅井 いづみ 千葉⼤学医学部附属病院

寺岡 三左⼦ 順天堂⼤学

中⼝ 尚始  京都府⽴医科⼤学

橋本 侑美  名古屋葵⼤学

船⽊ 淳   名古屋市⽴⼤学

吉川 有葵  四天王寺⼤学

【運営協⼒】

株式会社 ユピア

寄付⾦ 募集要項

１．会の名称   第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．⼤会⻑    野島 敬祐（京都橘⼤学）

３．会期     2026年3⽉15⽇（⽇）

４．開催の⽬的  看護におけるシミュレーション教育の普及、推進、質の担保のため、
学会員をはじめ多くの看護職、看護教育者、学⽣、多職種との交流を
図ることを⽬的とします。

５．プログラム概要 以下のプログラムを予定しています。
⼤会⻑講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、⼀般演題、
交流集会

６．会場     京都橘⼤学

７．参加予定⼈数  300⼈程度（看護師、保健師、助産師、訪問看護師、⼤学教員、
看護学校等教員、看護学⽣、医師、薬剤師他）

８．寄付の⽬的  第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会の開催⽀援

９．寄付⾦の使途 第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会の運営資⾦
に充当

10．寄付⽅法   ⼀⼝以上（⼀⼝：10,000円）

         お⼿数ながら、メール（jsl7@yupia.net）にて、ご⼀報くださいます
ようお願い申し上げます。

11．振込先    お申し込みをいただきました後、詳細をご連絡いたします。

12．お問い合わせ先
 第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

              e-mail:   jsl7@yupia.net

抄録集広告・ホームページバナー広告 募集要項

１．会の名称     第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．⼤会⻑      野島 敬祐（京都橘⼤学）

３．会期       2026年3⽉15⽇（⽇）

４．会場       京都橘⼤学（京都府京都市⼭科区⼤宅⼭⽥３４）

５．参加予定⼈数   300⼈（看護職、⼤学教員、学⽣、医師、薬剤師など）

６．抄録集 版形    A4版（天地297mm×左右210mm）PDF発⾏

７．広告掲載料

番号 掲載カテゴリー（原稿サイズ） 広告掲載料⾦（消費税込み）

1 1⾴  カラー
（縦：297mm 横：210mm） 44,000円

2 1/2⾴ カラー
（縦：148mm 横：210mm） 22,000円

3 ホームページバナー
（縦：100px 横：300px） 33,000円

ホームページバナーは、データをいただきました後、掲載の準備を⾏いま
す。ホームページは2026年3⽉末まで掲載の予定です。

８．お申し込み⽅法

  下記のフォームからお申し込みください。

  URL：https://forms.gle/fcgCruqAtS4wYMQCA

お申し込みの締め切りは2025年12⽉19⽇（⾦）とさせていただきます。
申込締切後、12⽉中に請求書をお送りします。請求書の発⾏時期のご希望があれば
お知らせください。
広告掲載料のお振込みは2026年1⽉30⽇（⾦）までにお願いいたします。

掲載カテゴリーのサイズに合わせて広告原稿をご作成の上、電⼦ファイルで、運営
事務局へご送付ください。ご不明点は運営事務局へお問い合わせください。

9．申し込み・問い合わせ先

   第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

              e-mail:  jsl7@yupia.net

企業展⽰ 募集要項

１．会の名称     第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会

２．⼤会⻑      野島 敬祐（京都橘⼤学）

３．会期       2026年3⽉15⽇（⽇）

４．会場       京都橘⼤学（京都府京都市⼭科区⼤宅⼭⽥３４）

５．参加予定⼈数   300⼈（看護職、⼤学教員、学⽣、医師、薬剤師など）

６．展⽰会場     H402（252名収容教室）および周辺の休憩スペース付近

７．出展料      1スペース（⻑机 2台付） 33,000円（消費税込み）

           2スペース（⻑机 4台付） 66,000円（消費税込み）

※ ⻑机サイズ：180㎜×45㎜ 電源⼝：1個所（無料）
電源タップや延⻑コードについてはご持参ください。

８．申込⽅法

  下記のフォームからお申し込みください。

  URL：https://forms.gle/fcgCruqAtS4wYMQCA

   お申し込みの締め切りは2025年11⽉5⽇（⽔）とさせていただきます。
申込締切後、12⽉中に請求書をお送りします。請求書の発⾏時期のご希望があれば
お知らせください。
出展料のお振込みは2026年1⽉30⽇（⾦）までにお願いいたします。

9．申し込み及び問い合わせ先

   第7回⽇本看護シミュレーションラーニング学会学術集会 運営事務局

              e-mail:  jsl7@yupia.net